
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 222

Sondrio, li 27/12/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA V ALPINI
PER CONSENTIRE LAVORI DI MOVIMENTAZIONE MATERIALI A SERVIZIO DI
CANTIERE EDILE .

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa " Parmiani Noleggi srl ” con sede in Montagna in

Valtellina via Del Buon Consiglio 115 intesa ad ottenere l’istituzione del senso unico alternato in

via V Alpini all’altezza del civico 5, per consentire l’occupazione temporanea di una porzione di

sede stradale corrispondente a 80 mq in relazione a lavori di movimentazione di materiali a

servizio di cantiere edile,

PRESO ATTO che l’occupazione interesserà una parte consistente della carreggiata, rendendo di

conseguenza impossibile il transito in doppio senso di marcia dei veicoli;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di senso unico alternato di circolazione sul tratto di strada in

questione;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

ORDINA

NELLA GIORNATA DI MERCOLEDÌ 29 DICEMBRE 2021 NELLE FASCE ORARIE 8.00/12.00 E

13.00/17.00, è istituito il SENSO UNICO ALTERNATO DI MARCIA in via V Alpini, in prossimità del

civico 5 mediante l’uso di movieri o, in alternativa, di impianto semaforico mobile a cura

esclusiva dell’impresa richiedente. E’ altresì autorizzata l’occupazione della sede stradale per

una dimensione pari a mq. 80.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285; il richiedente inoltre

provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di suolo pubblico

presso San Marco S.p.a., in L. go dell’Artigianato,1 (stabile Unione Artigiani).

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della

presente Ordinanza e dei lavori in argomento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso



straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

ll Comandante della Polizia Locale
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


